1

第１回 公益社団法人日本技術士会 山梨県支部役員会 議事録

日時 平成２４年３月２１日 18：00～20：30

 会場 山梨県立中小企業人材開発センター

1. 出席者･定足数確認、議事録の作成・署名確認

出席者・定足数確認：10 名出席であり、定足数を満たした。

氏名 出欠 氏名 出欠

秋山 高広 出席 中込 秀樹 欠席

森 健一 出席 上條 幹人 出席
還田 安信 出席 青柳 けい子 出席
高山 覚 出席 稲﨑 昇一 出席
岩間 定夫 欠席 熊坂 治 出席
澤田 正樹 出席 山村 英樹 出席

議事録作成担当は稲﨑幹事に決定した。

署名は澤田幹事、熊坂幹事に決定した。

＜以下審議事項＞

2. 支部役員分担の決定

支部長より、副代表幹事及び会計幹事の委嘱案について以下通り説明があり、これを承認した。

副支部長（副代表幹事） 森 健一

副支部長（副代表幹事） 澤田 正樹

会計幹事 (監事)       高山 覚

会計幹事 (監事)        岩間 定夫

3. 支部活動方針

本会活動方針や活動規範を順守しつつ、地域活動を担う支部の活動の基本方針として、支部長より次

の案（草稿）が出され、これを検討した。5 月の第１回全体会合までに、この検討を進めることとなった。
（1）地域密着型の積極的な技術士活動の促進

 （2）技術士の知名度向上
 （3）社会的ニーズに応える技術士ＣＰＤ活動
 （4）新技術開発や技術支援活動の組織化による事業領域拡大
 （5）環境・安全・防災等、社会性の高い技術研究・交流活動の促進

4 今後の手順等の決定

 今後の主な事務及び事業について、以下の通り決定した。

（1）県支部銀行口座設置、会計事務

  県支部銀行口座を設置することとなった。担当：澤田副支部長。

（2）第１回全体会合・定例研究会（ＣＰＤ）

平成24年5月１９日（土） の午後、第１回全体会合・定例研究会（ＣＰＤ）を開催することを決定した。

（3）設立祝賀会

平成 24 年 6 月下旬～７月初旬頃に、 設立祝賀会を開催することを決定した。

 2

＜以下報告事項＞

今後、以下の事務等があるため、各役員への協力要請があった。

・本会会長の県知事表敬訪問 5 月頃（支部設立ご挨拶）のアレンジ

・支部パンフレットの作成（神奈川県支部パンフ事例参照）

・平成２４年度の事業計画作成

・平成２４年度の予算案作成

・支部運営規則案の作成

・支部ホームページ作成・登録

・収入拡大のためＲＣＣＭ資格者へのセミナ－広報強化

本議事録が正確であることを証するため、ここに記名・捺印する。

平成２４年３月２１日

 公益社団法人日本技術士会 山梨県支部

支 部 長：    秋山 高広                印

議事録署名人：    澤田 正樹                印

議事録署名人：    熊坂 治                 印